¿No us ho deya jo? no convé fer gayre roissos.

ANTONI M.^a ALCOVER PRE.

ORDEN DE PEDRO IV DE ARAGÓN

DISPONIENDO

QUE LOS JUDÍOS DE LA VILLA DE INCA VIVIESEN

SEPARADOS DE LOS CRISTIANOS

[1346]

Quod judei morantes in villa Inche morentur separatim.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corcice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Dilecto nostro Gubernatori Regni Maioricarum et procuratori regio Gubernationis eiusdem vel eorum locatentibus, Salutem et dilectionem: Cum interllexerimus quod Judei habitantes in Incha sunt multi numero conmorantes despersi inter xpianos. et proterea fuerit humiliter nobis supplicatum per nuncios ciuitatis et regni Maioricarum ut pro collendis scandalis et aliquibus inhonestis que possent propterea subsequi dignaremur in hiis remedium condecens impertiri. Ideo nos volentes in hiis debite prouidere vobis dicimus et mandamus quatenus siuideritis quod absque euidenti dampno judeorum fieri possint ordinatis et faciatis quod ipsi Judei conmorentur in loco separato et clauso ad modum callis vel alias ut vobis melius visum fuerit, taliter quod a cohabitatione fienda inter xpianos. omnimode separentur. Dattum in monasterio populeti octaua kls. septembris anno domini Millesimo CCCxL^o sexto.—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—Cód. Rosselló Vell, fol. CCxj v.¹⁰)

ENRIQUE FAJARNÉS.

ORDINACIONS DE LA CONFRARIA DE SANT JORDI

[1577]

NOVERINT vniversi. Quod anno a natiuitate Domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo septimo die autem quarta mensis Januarij intititata, coram admodum Illustri Domino D.^r Michaele de Moncada, Locum et Capitaneo Generali presentis Regni Majoricarum et Insularum adjacentium, comparuerunt Mag.^{ci} Raymundus Gual, Alfonsus Torrella, Raymundus Sanct Marti, Nicolaus Malferit, Petrus de Pachs de Boñolí, Philipus Dezpuig, Joan-

notus Fuster, Joannes Baptista Dezpuig, Micael de Pachs domicelli, et tam nomine suo quam aliorum presentarunt infrascriptam Supplicationem, unacum Capitulis in ejus calse fabricatis.

Molt Ill.^{re} Senyor:

Los Cavallers del present regne de Mallorca costumant tenir la Confraria del Gloriós S.^t Jordi, com la tenen los dels altres regnes de la corona de Aragó, y passada la Germania per esser morts en ella la major part dels dits cavallers, y los que restaven molt affligits se negligiren de celebrar la festa de S.^t Jordi, y axí vingueren a dexar dita Confraria; are vehyent los que vuy son quant gran inconvenient sia estat haver dexat de solemnisar la festividat del Ilur S.^t Patró, y també que vltra de les obres pies que en ella se ferán, se dará ocasió als cavallers joves de exercitar més les armes—Suplican a V. M.^t Ill.^{re} Senyoria sia servit de donarlos licencia de tornar dita Confraria y decretarlos los següents Capitols, perque los que a les hores tenian no's trobaren, y a be que etc. no res menys, etc.—Altissimus, etc.—Mir.